
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
   COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
  N. 290        del  31.12.2007 
 

O G G E T T O 
 
 

Patrocinio e sostegno finanziario per la realizzazione delle manifestazioni celebrative del Primo 
centenario del Servo di Dio don Ambrogio Grittani Impegno di spesa €.2.000,00. 

L’anno duemilasette, il giorno trentuno del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio - Sindaco Sindaco. 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



 
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
Premesso che, l'Istituto Suore Oblate di S. Benedetto G. Labre, nella ricorrenza del 

primo Centenario della nascita del Servo di Dio don Ambrogio Grittani, intende commemorare 
l'avvenimento con una serie di iniziative utili a porre in evidenza il particolare significato della 
circostanza, il cui programma di manifestazioni si estende per un lasso di tempo compreso fra 
il 30 Aprile u.s. e l’ 11 Ottobre 2007; 
 
   Vista la nota dell'11.04.2007 con annesso calendario dei singoli eventi, pervenuta al 
Municipio di Molfetta il 12.04.2007 e registrata al protocollo generale n.19534, a firma di sr. 
Giovanna Pezzulla, madre Generale dell'Istituto Religioso sopracitato, intesa ad ottenere 
dalla civica Amministrazione il patrocinio ed un sostegno finanziario per la realizzazione del 
programma in parola; 
   

Letto che, il programma elaborato e programmato da un apposito Comitato 
organizzativo, prevede lo svolgimento di: 
• manifestazioni di carattere propriamente religioso, con la celebrazione eucaristica 

d'apertura presieduta dal S.E. Mons. Luigi Martella; 
• manifestazioni di carattere culturale, storico e letterario che si articoleranno attraverso 

conferenze di studio e di riflessioni con eminenti relatori e testimonianze, connesse con la 
figura di don Ambrogio Grittani, un nome noto ai molfettesi più anziani, ma forse 
sconosciuto ai più giovani; i cui atti saranno pubblicati con la realizzazione di un Dvd e la 
stampa di un libro, al fine di lasciare un segno tangibile e significativo a ricordo di chi ha 
sacrificato la propria esistenza per un ideale di umanità, con i problemi del quotidiano, 
gioire e soffrire nelle diverse vicissitudini della sua lunga e laboriosa esistenza; 

 
  Visto lo Statuto vigente di questo Comune che, tra l'altro, promuove e sostiene la 

realizzazione di iniziative e di progetti per la valorizzazione del patrimonio culturale, storico e 
religioso, per assicurarne la conoscenza e la fruizione; 

 
Evidenziato che l'iniziativa rientra tra gli obiettivi prefissi dalla Civica Amministrazione, 

in quanto tesa a promuovere e valorizzare aspetti e testimonianze del patrimonio storico e 
culturale locale; 
 

Ravvisata la necessità alla luce di quanto sopra, di dover partecipare, pertanto, con il  
patrocinio della Civica Amministrazione e con un contributo finanziario complessivo di €. 
2000,00 per sopperire in parte alle spese logistiche della stessa; 
 

Visti i vigenti: 
• T.U.EE.LL. D. L. vo n.267 del 18.8.2000; 
• Statuto Comunale; 
• Regolamento Comunale della Cultura; 
 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi dal Dirigente del Settore Affari Generali e 
Cultura, in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ed in ordine alla 
regolarità contabile del provvedimento da parte del Dirigente Settore Economico- Finanziario, 



ai sensi dell'art.49, comma 1, del T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n.267/2000. 
 
Con  voti favorevoli ed unanimi espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
  
Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
 

1. Patrocinare, ora per allora, le manifestazioni celebrative del primo Centenario della 
nascita del Servo di Dio don Ambrogio Grittani, organizzate dall'Istituto Suore 
Oblate di S. Benedetto G. Labre, di Molfetta. 

 
2. Autorizzare la disponibilità all'utilizzo di plance comunali per l'affissione dei manifesti. 

 
3. Approvare l'impegno di spesa e la somma complessiva di €.     .000/00, quale parziale 

partecipazione finanziaria dell'Amministrazione al suddetto progetto, per sopperire in 
parte alle spese logistiche dello stesso. 

 
4. Imputare la spesa di €.2.000/00 al Cap. 22382 "Contributi per attività culturali”                

del Bilancio 2007. 
 

5. Demandare al Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura, l'assegnazione del 
contributo finanziario, su presentazione di relazione morale e finanziaria, a firma di sr. 
Giovanna Pezzulla, Madre Generale dell'Istituto Suore Oblate di S. Benedetto G. Labre 
di Molfetta, ad intervenuta esecutività del presente provvedimento. 

 
6. Incaricare l'U. O. Cultura, competente in materia, di annotare in apposito registro il 

beneficiario, le finalità ed il relativo ammontare del contributo concesso, avendo cura di 
trasmettere alla Segreteria Generale entro il 31.1.2008, l'elenco riepilogativo dei 
soggetti, cui sono stati erogati contributi, sovvenzioni e benefici di natura economica 
del corrente esercizio finanziario.  

 
7. Designare quale responsabile del procedimento a norma della Legge 241/90, la sig.ra 

Nicla la Forgia, dell'U.O.Cultura. 
 

8. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Dirigente del Settore 
Finanziario, al Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura, ed alla Sig.ra Nicla la 
Forgia dell'U. O. Cultura per i rispettivi adempimenti di competenza. 

 
9. Trasmettere via e-mail il presente provvedimento all'U.R.P., per la prescritta 

pubblicazione dell'atto sul sito Internet del Comune. 
 


